
Stránka 1 z 4 
 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 
Název zakázky: “KOMPLEXNÍ SERVIS PRÁDLA A ODĚVŮ PRO NEMOCNICI JIHLAVA“ 
 
Druh a limit zakázky: nadlimitní zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 
 
Číslo ve Věstníku veřejných zakázek: 373890 
 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava, IČO: 
00090638 

 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Popis změn oproti skutečnostem uvedeným podle §1 vyhlášky (změny oproti odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení): 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

 

nedošlo ke změně 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
 

nedošlo ke změně 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
 

nedošlo ke změně 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky 
 

nedošlo ke změně 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 
 

Zadavatel zohlednil i kvalitu plnění vzhledem ke 
kvalitě služeb, kterou očekávají a požadují pacienti i 
pracovníci zadavatele. Proto hodnocení kvality 
zahrnul do hodnotících kritérií, aby nebyl nucen 
čerpat služby s nejnižší nabídkovou cenou, ale 
nevyhovující kvalitou. 

Vymezení varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 
(nepovinné) 
 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 
(nepovinné) 
 

 

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 
(nepovinné) 
 

 

 
 

  



Stránka 2 z 4 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
pro plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

(odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. 
(Povinné, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel takovou finanční hodnotu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. 
(Povinné, pokud zadavatel požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků 
nebo technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 
 

Zadavatel požaduje předložení technického řádu 
prádelny, certifkát prokazující dodržování kontrolního 
systému biokontaminace, potvrzení od 
akreditovaného ústavu či organizace, že operační 
prádlo dodávané uchazečem splňuje normu ČSN EN 
13795-3 „Operační roušky, pláště a operační oděvy 
do čistých prostor používané jako zdravotnické 
prostředky pro pacienty, nemocniční personál a 
zařízení“ a certifikát potvrzující, že prádlo nabízené k 
pronájmu splňuje ČSN P ENV 14237 „Textilie ve 
zdravotnictví“ a vyhovuje požadavkům PNJ 600-80-
2005 „Prádlo pro zdravotnictví, technické požadavky“. 
To vše proto, aby plnění smlouvy vyhovovalo 
nárokům na provoz zadavatele jako zdravotnického 
zařízení při co nejvyšší kvalitě poskytovaných služeb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb. 
(Povinné, pokud zadavatel požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel požaduje popis náhradního plnění pro 
případ přerušení provozu v provozovně uchazeče. 



Stránka 3 z 4 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů, nebo fotografií 
zboží určeného k dodání 

Zadavatel požaduje vzorky zboží určeného k plnění 
služby. Tyto poslouží k vlastnímu posouzení 
použitelnosti nabízeného zboží a shody fyzických 
výrobků s písemně deklarovanými vlastnostmi. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel požaduje pro zajištění plnění zbožím, které 
splňuje právní řád ČR a to zvláště vzhledem 
k činnosti zadavatele – zdravotnické zařízení. 

 
 
 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby podle 

§ 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Zadavatel požaduje splatnost faktur 60 dnů. Je to 
termín běžně zadavatelem používaný a je potřebný 
z hlediska dostupnosti finančních prostředků, které 
má zadavatel v čase k dispozici. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2.  
(Odůvodnění vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele a k rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky) 
 

Všechny obchodní podmínky jsou stanoveny s cílem 
zdárného splnění předmětu veřejné zakázky a 
s ohledem na řádnou péči nakládání s veřejnými 
prostředky. 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 4 
 

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle  

§ 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách, která je k dispozici zdarma na 
Profilu zadavatele, kde je uveřejněno také toto 
Odůvodnění účelnosti. 
 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 
vymezeny pro splnění potřeb zadavatele a 
vzhledem k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky u zadavatele, který je zdravotnickým 
zařízením. 

 
 
 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle  

§ 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena s vahou 70 %. V souladu s vyhláškou 232/2012 Sb. § 6 nemusí být 
další hodnotící kritéria odůvodněna, neboť 
nabídková cena nemá nižší váhu než 60 % u této 
veřejné zakázky na služby. 

 
 
 
 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

44 000 000 - 48 000 000,- Kč bez DPH. 
 

Tato cena vychází ze současných nákladů a možné 
navýšení této částky z důvodu poskytování servisu 
prádla formou komplexního servisu (tzv. fullservisu). 

 
 

 

 


